



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Problem jedności politycznej i gospodarczej Niemiec na konferencji Wielkiej Czwórki w Paryżu

Stanowisko Związku Radzieckiego

PARYŻ, (PAP). Drugie posiedzenie sesji Rady Ministrów Spraw Zagranicznych rozpoczęło się we wtorek o godz. 15.30. Przewodniczył Bevin. Ministrowie przystąpili do pierwszego punktu dziennego: problemu jedności Niemiec łącznie z zagadnieniami gospodarczymi i politycznymi oraz sprawą kontroli sojuszniczej.

Na wstępie Bevin poprosił radzieckiego ministra spraw zagranicznych Wyszynskiego o sprzeciwienie stanowiska ZSRR.

Min. Wyszynski stwierdził, że przedstawiciele i mocarstw nie po raz pierwszy mają do czynienia z problemem ekonomicznym i politycznym w stosunku do Niemiec. Po omówieniu wyników konferencji krymskiej, min. Wyszynski przypomniał, że na konferencji poczdamskiej, już po kapitulacji Niemiec hitlerowskich, osiągnięto nowe porozumienie co do zasad ekonomicznych i politycznych skoordynowanej polityki Aliantów w stosunku do Niemiec.

Konferencja poczdamska ustaliła, że przebudowa Niemiec ma nastąpić na podstawach pokojowych i demokratycznych, uznano to za najwłaściwszy cel polityczny i ekonomiczny. W tym celu należało wycofać się z założenia, że Niemcy stanowią całość ekonomiczną i polityczną.

„W ten sposób — podkreślił min. Wyszynski — już na konferencji poczdamskiej zwycięski mocarstwa uznały, że będą traktowały Niemcy i ekonomicznie i politycznie — i było to słuszne stanowisko”.

Dalszy rozwój zasad polityki w stosunku do Niemiec znalazł wyraz w decyzjach, przyjętych w 1947 r. na konferencji w Moskwie. W tym czasie, na konferencji „Wielkiej Czwórki”, idący do ministrowi Francji, W. Brytanii, St. Zjeźnoczonych i Zw. Radzieckiego doszli do wniosku, że konieczne jest podjęcie przygotowań do utworzenia tymczasowego rządu ogólnonieemieckiego.

„Podkreśliam — mówił minister Wyszynski — że chodziło o utworzenie rządu ogólnonieemieckiego, ten był zgodny z przyjętą w Poczdami zasadą politycznej jedności Niemiec i nadawał tej zasadzie konkretną formę”.

Aparat kontroli w Niemczech

Min. Wyszynski wspominał także o porozumieniu w sprawie aparatu kontrolnego w Niemczech, opracowanym jeszcze przez Europejską Komisję Doradcą. Zgodnie z tym porozumieniem, władza naczelna w Niemczech ma być rozłożona między, do tegoż, Niemiec jako całości, miał wykonywać po wojnie dowództwo naczelne sojuszniczej siły zbrojnych: w szczególności sfery okupacyjnych łączności.

W. Brytania importuje z Niemiec podręczniki o zbrodniczych eksperymentach „uczonych” nazistowskich

LONDYŃ (Telepress). Tygodnik „Empire News” donosi, że brytyjskie ministerstwo importacji importowanych na przywód z Niemiec podręczników, ogólnej wartości 25.000 funtów. Książki te zawierają szczegółowe opisy nieludzkich eksperymentów, dokonywanych przez lekarzy i uczonych nazistowskich na setkach bezbronných ofiar hitlerowskich obozów koncentracyjnych. Książki będą zapoznane w komisariacie i wniosk, opracowane przez lekarzy niemieckich. „Lekarze bry-

Dr Lychowski przewodniczącym komitetu do spraw rozwoju handlu

GENEWA (PAP). Na wtorkowym rannym posiedzeniu Komitetu do Spraw Rozwoju Handlu przewodniczącym na najbliższy rok wybrany został jedynomyślnie dr. Lychowski, szef delegacji polskiej.

Kandydaturę dr. Lychowskiego zgłoszona przez delegata francuskiego została poparta przez delegata ZSRR.

Wznowienie rokowań w sprawie handlu międzyrolowego

BERLIN (PAP). We wtorek wyjechała do Frankfurtu n. Menem delegacja Niemieckiej Komisji Gospodarczej strefy radzieckiej w celu wznowienia rokowań w sprawie handlu międzyrolowego. W wywiadzie z kierowniczką Rady Gospodarczej Niemiec z zachodniej,

złożonego z przedstawicieli 4 mocarstw przy udziale z głosem radzieczym innych państw, graniczących z Niemcami, szczególnie zainteresowanych w sprawie niemieckiej, jak Belgia, Holandia, Luksemburg, Dania, Polska i Czechosłowacja, a także przedstawicieli niemieckich organów gospodarczych.

Delegacja radziecka uważa za konieczne podkreślić swe stanowisko wobec kroków państw zach. w stosunku do Niemiec i jeszcze raz oświadczyć, iż są one sprzeczne z interesami pokoju i bezpieczeństwa narodów Europy. Rząd radziecki był i jest zdania, że należy stworzyć Niemcy zdane gospodarczo i politycznie. Rząd radziecki dąży, aby w tym właśnie kierunku rozwijała się działalność Rady Kontroli.

Propozycje ZSRR

Na zakończenie przemówienia min. Wyszynski przedstawił Radzie Ministrów następujące konkretne propozycje delegacji radzieckiej:

1. Celem zabezpieczenia gospodarczej i politycznej jedności Niemiec a) należy wznowić działalność Sojuszników Rady Kontroli w Niemczech na poprzednich zasadach, jako organu, który ma sprawować zwierzchnią władzę w Niemczech, b) należy wznowić działalność międzysojuszniczej komendatury Berlina dla koordynacji spraw, dotyczących całego miasta i dla zapewnienia normalnych stosunków z całym Berlinem.
2. Uważając jednocześnie, że gospodarka i polityczna jedność Nie-

Narody nie będą prosić o pokój, lecz go narzucać

Kongres Pokoju krzyżuje plany podlegaczy

Zebrań sprawozdawczych w Radzie Państwa

24 bm. odbyło się w Warszawie zebrań sprawozdawczych z Kongresu Pokoju. Przewodniczył gen. Barczkowski i przedstawiciele Rządu na czele.

Sekretarz gen. Polskiego Komitetu Obronności Pokoju, Jerzy Borejsza, zgłosił zebrań.

Mówca wyraził przekonanie, że zebrań sprawozdawczych przyczynią się do podniesienia świadomości społeczeństwa polskiego, a świadomości ludzkiej, jak stwierdził Kongres Paryski, jest silniejsza od wszystkich bomb atomowych.

Po powołaniu prezydium, przewodnicząco objął dr. Irene Szafarek, po czym głos zabrał delegat na Kongres Paryski, prof. Dembowski.

Mówca zanalizował wagę tej, pierwszej w dziejach świata, obywatelskiej manifestacji pokojowej wszystkich warstw społecznych, jaką był Kongres Pokoju i podkreślił czynny udział delegacji polskiej.

Po przemówieniu prof. Dembowskiego zabrał głos rektor Uniwersytetu Wrocławskiego, prof. Kulczyński, który omówił sesję praskiego Kongresu Pokoju.

Z kolei Leon Kruczkowski złożył sprawozdanie z konferencji pracowników kultury i nauki w obronie pokoju światowego, która odbyła się w Nowym Jorku przed Kongresem Paryskim.

W dalszym ciągu zebrań przemawiała delegatka na kongres w Pradze — robotnica Pałacowa, delegatka na kongres w Paryżu — górnik Kolonia i prof. Katolickiego Uniwersytetu w Lublinie — Włodkowski.

Prof. Włodkowski podkreślił, że historia uczy, iż inicjatywę do krwawych rozgrywek między narodami dała nacjonalizm i imperializm, i wskazywał, że obecnie po Klęsce odzyskała w pełni i sprawność element, który w rękach imperialistów angielskich ma służyć za narzędzie do ściągania na ludzkość nowej katastrofy.

„Ślaję przed nami zadaniem jedności wszystkich państw zjednoczonych, bez względu na polityczny i wierzny, dla wspólnego obrony pokoju i wielkiego dzieła budowania potęgi politycznej, gospodarczej i kulturalnej Polski — i Europy — krajów awie przemysłowych. Prof. Włodkowski wyraził nadzieję, że podsumowanie wypowiedzi delegatów Kongresu Pokoju, Borejsza i Fostra, który w Paryżu i Pradze ukazał zwały, zjednoczony obóz narodów świata, które nie wierzą w fatalizm wojny, bo wiedzą,

„Daily Worker” stwierdza na marginesie oświadczenia Aldricha, że bankier amerykański dał wyrazie do zrozumienia krajom marszałkowskim, że warunkiem otrzymania dolarów jest wznowienie i przedświadczenia i sfinansowania ruchu postępowego.

Proces przywódców komun. USA oparty jest na prowokacjach

Oświadczenie Fostra

Radosna »rewolucja«



Brno (Czechosłowacja) przeżyła ostatnio radosną »rewolucję«. Sześćdziesiąt tysięcy w korytarzach i placach. Na zdjęciu 17-letni »prezydent» Brna Nowotny oraz młodociany »minister» kierujący ruchem ulicznym.

Rząd Kuomintangu nie panuje nad sytuacją w kraju

Wojska ludowe zdobyły Szanghaj

Armia mandzurska zbliża się do Kantonu

LONDYŃ (PAP). Agencja Reuters donosi, iż wojska ludowe wkroczyły do Śródmieścia Szanghaju i zajęły dawną koncepcję francuską, stanowiącą »serce miasta“.

Resztki wojsk kuomintangowskich wycofały się w kierunku kluczkowej fortyfikacji Wu-Sung. Wyżsi dygnitarze partii kuomintangowskiej i rządu opuścili miasto w nocy na samolotach, które stały już w pogotowiu od kilku dni.

Agencja Reuters stwierdza, że komendanci Szanghajska uznają, że są całkowicie w ręku wojsk ludowych, które systematycznie zajmują wszystkie działości.

Korespondent agencji podkreśla, iż zwycięstwo oddziałów ludowych i wzorowy porządek, ustanowiony przez dowódczo ludowe w zdobytym Szanghaju.

Komendant wojsk kuomintangowskich w Szanghaju wydał rozkaz zapożyczenia wszystkich statków handlowych, znajdujących się jeszcze na zewnątrz Wangu, która łączą Szanghaj z morzem i która w dolnym biegu jest kontrolowana przez wojska ludowe.

Korespondent amerykański donosi z Kantonu, iż rząd kuomintangowski, na którego czele stoi premier Ho-Ying-Ching, postanowił poddać się do dymisji, gdyż NIE PANUJE JUŻ NAD SYTUACJĄ W KRAJU.

Korespondent amerykański donosi z Kantonu, iż rząd kuomintangowski, na którego czele stoi premier Ho-Ying-Ching, postanowił poddać się do dymisji, gdyż NIE PANUJE JUŻ NAD SYTUACJĄ W KRAJU.

Evakuacja obywateli amerykańskich z Kantonu

LONDYŃ (PAP). Agencja Reuters donosi, że konsul St. Zjeźnoczonych w Kantonie wezwał obywateli amerykańskich w tym mieście oraz w prowincjach Kwantung i Kiangsi, by przygotowali się do ewakuacji w najbliższym czasie.

Jak wiadomo chińskie wojska ludowe wkroczyły już do prowincji Kiang-Si. Prowincja Kwantung leży bardziej na południe — stolicą jej jest Kanton.

Sukces wyborczy partii demokratycznych we Włoszech

RZYM (PAP). W wyborach samorządowych w Val Regio (prowincja Toscana) największą ilość głosów — 10.442 — padła na partię komunistyczną i socjalistyczną. Chrześcijańska demokracja zdobyła 10.282 głosy, zaś prawica socjalistyczna 828 głosów.

Projekt redukcji kredytów marshallowskich osłabił pozycję min. Achesona w Paryżu

WASZINGTON (obst. wł.). Na konferencji prasowej przewodniczący Izby Reprezentantów Rayburn, złożył oświadczenie, że zapiekuje do Komisji Kredytowej Izby, aby rozpatrzyła wniosek o zmniejszenie kredytów, przewidzianych na pom. dla Europy, z 4.198.200.000 na 3.568.470.000 dolarów.

Zadaniem Komisji Kredytowej było — twierdził Rayburn — wzmo-

Czy prez. Truman proponował Forrestalowi odbycie podróży inspekcyjnej naokoło świata?!

WASZINGTON (obst. wł.). Władcom o samobójstwie Forrestala wywołało niesłychane wrażenie w amerykańskiej opinii publicznej. Fakt ten bowiem potwierdził w całej jego ogólności wszystkie poprzednie doniesienia na temat ciężkiego stanu zdrowia b. sekretarza obrony wbrew wszystkim opiniom oficjalnym zastawiana przez prasa publiczną choroba Forrestala jako chwilowego niedomagania, wywołanego »przepracowaniem zawodowym“.

Należy przypomnieć, że w dwa tygodnie po umieszczeniu Forrestala w szpitalu marynarki USA, naczelny lekarz tej instytucji oświadczył dzień krótkim, że zdrowie chorego poprawiło się i że wkrótce opuści szpital. W tym czasie wyleczenie jest tylko kwestią czasu. W końcu kwietnia, po zwycięstwie nowego sekretarza obrony — Johna — w szpitalu, kolo waszyngtońskie podały do prasy wiadomość, że prezydent Truman proponuje Forrestalowi odbycie inspekcyjnej podróży naokoło świata w celu zapoznania się ze stanem sil zbrojnych USA.

Ujawniono obecnie szczegóły, dotyczące stanu Forrestala przed egzosem, wskazując, że wiadomości te podawano opinii publicznej w celu »zabawienia« rzeszy do »obalbenia« polityki amerykańskiej przez kół wojskowych i »radowym wzrępaniem« Forrestala na ciężką psychozę, »akomplimento« prawowładnie na skutek nadużycia alkoholu. Deutch dowodzi, że dzięki głoszonej przez kół wojskowych tezie o »radowym wzrępaniem« Forrestala nie otrzymał on należytej opieki lekarskiej i dostatecznej kontroli, która zapobiegaby pogłębieniu samobójstwa.

W Częstochowie zakończono wybory delegatów na Kongres Zw. Zawodowych

Wybory delegatów Częstochowy na Kongres Związków Zawodowych zostały zakończone. Delegatami z Częstochowy na Kongres będą: Władysław Bojarski, z Związku Robotniczego, pracownik Państwowych Zakładów Przemysłu Bawełnianego, Władysław Kotylna z Państwowych Zakładów Przemysłu Lniarskiego Nr 5 w Gnaszynie, Marcin Matlach z „Union Textile”, Józef Mikolajczyk — przewodniczący Związku Zawodowego Włókiarzy w Częstochowie, Kazimierz Jani z „Warty” i z Związku Zawodowego Włókiarzy Ewa Zebik. Ze Związku Metalowców delegatami są Eugeniusz Zankiewicz z Fabryki Wózków i Aleksander Pańkowski z Fabryki Gołębiowski. Zarządcy zawodowy pracowników Przemysłu Spożywczego reprezentować będzie Mieczysław Plaszczyk — przewodniczący związku i pracownik Państwowego Monopolu Zapalniczego Chemików reprezentować będzie Kazimierz Saternuś — pracownik Wytwórni Związków Nieorganicznych w Rudnikach Częstochowskich. Pracownicy budowlani i przem. ceramicznego będą reprezentowani przez Stanisława Siubalskiego. Nowopowstały Związek Zawodowy Hutników reprezentować będzie Stanisław Bednarowski. Górniczy — pracownicy kopalni rudy żelaza będą mieli delegata w składzie Władysław Gosna z Konopisk, Władysław Kowalski z kopalni „Tadeusz” i Jan Opalski — przewodniczący ZZG. Kolejarzy reprezentować będą Benedykt Kryzjanowski i Stanisław Gutrylik, samorządowców — Stanisław Sikora, bankowców — Tadeusz

Koszt 150 milionów zł. powstanie osiedle robotnicze PZPL Nr. 5 w Gnaszynie

Państwowe Zakłady Przemysłu Lniarskiego Nr. 5 w Gnaszynie przystąpią do budowy osiedla robotniczego. Osiedle to oddzielone będzie od zakładów zielenicem, w którym urządzić zostanie ogródek jordanowski. Na terenie samego osiedla stara dworca kolejowa ma zostać rozebrana, a na jej miejscu powstanie osiedle o powierzchni 15 ha. Na terenie osiedla powstaną także zabudowania kolonialne, gdzie znajdą pomieszczenia lokalne, partery, łazienki, żłobki, świetlice, a dla zapotrzebowania mieszkańców w wodę wzniesiona zostanie studnia oraz wyodrębniona studnia artezjska. Pośrodku terenu w kierunku schodów od zakładów powstanie stadion sportowy z boiskiem, boiskiem piłkarskim, kortami oraz placami do gry w koszykówkę i siatkówkę. Całkowity koszt budowy osiedla wraz z domem kultury, stadionem i urządzeniami asenizacyjno-wodociągowymi wyniesie około 150 milionów zł. Roboty rozpocznie mają być niedługo, a ukończenie ich nastąpi w ramach planu sześcioletniego.

Przed meczem z Rumunią

Eliminacje częstochowskich ping-pongistów

W związku z meczem z Rumunią w ramach eliminacji Włókiarzy do udziału we wszystkich okręgach eliminacji zawodników, spośród których najlepszą wzięcia w ogólnym polskim turnieju, udziałem odbędzie się w czwartku.

Zwycięstwa szczypiornistów Związkowca i Zubra

Przedwcześnie odbył się w Częstochowie mistrzowski mecz najlepszych szczypiornistów z Gnaszynie. Zwycięzcy: Związkowca i Victorii.

Tabela klasy A

W mistrzostwach piłkarskich B-klasy w Częstochowie doznała sensacyjnej porażki w spotkaniu z rezerwą Skry 1:4 (1:2). Równocześnie Papierka, która nie przystąpiła do wiosennych rozgrywek, oddała walkowera Gwardii.

1) Częstochowlanka	6	9	24,9
2) Gwardia	6	9	18,8
3) ZZK	6	6	14,15
4) Elektrody	6	5	12,17
5) Skra Id	3	8	8,5
6) Papierka	0	2	2,24

Nieźne wyniki milicjantów w mistrzostwach lekkoatletycznych

Zrzeszenie Sportowe Gwardia przyniosło mistrzostwa lekkoatletyczne na przy udziale zawodników Częstochowy i powiatu. Wyniki techniczne mistrzostw, które miały na celu wyłonienie reprezentacji mistrzostwa województwa były następujące:
100 metr. — 1) Szmolczyński 12,6; 2) Szmolczyński 12,7; 3) Szyna 12,8; 400 metr. — 1) Szyna 1:02; 2) Skowron 1:03; 3) Cyrulik 1:04; 500 metr. — 1) Skowron 3:18,8; 2) Wojtusiak 3:19,9; 1000 metr. — 1) Owsiana 5:27; 2) 5000 metr. — 1) Owsiana 18:21,3; 5000 metr. — 1) Weseliński 1:40; 2) Sosniński 1:35; 3) Szmolczyński 1:34, w dal — 1) Szmolczyński 5,28; 2) Szyna 4,63; 3) Sosniński 4,55, rzut granatem — 1) Szmolczyński 50,18; 2) Kosiński 46,17; 3) Sosniński 47,78, kulę — 1) Ickowski 10,48; 2) Sosniński 9,31; 3) Szmolczyński 8,75, dysk — 1) Popiński 25,85, Sosniński 3) Weselski.

26 tys. uczestników Biegów Narodowych w województwie kieleckim

GUKP podał obecnie do ogólnej wiadomości statystykę Biegów Narodowych, w których na terenie całego kraju startowało ogółem 454 tys. biegaczy i biegaczki.

Junacy i junaczki SP biorą udział w pracach wiejskich

Junacki i junacki Szlub Polacy przystąpił na terenie naszego powiatu do pomocniczych prac wiejskich. W ciągu ostatniego miesiąca wykonano roboty: zalesienie 18 ha nieużytków wiejskich, zaleszenie drzewek.

CO i GDZIE?

TEATRY
Teatr Wielki — godz. 15-16 „Pan Jo wianki”.
Teatr Kameralny — godz. 19,30 „Strzyły na ul. Długiej”.
KINA
Wolność — „Szewc Mateusz”.
Tęcza — „Ostatni Mohikanin”.
Bąbelk — „Czwarty Perysok”.
Fotofantastikon — „Wypca Ceylon”.
Muzeum Miejskie — Wystawa prac uczniów Liceum Technik Plastycznych.
DZIEŁYBY APTEK:
„Białka”, ul. Żymierskiego nr 4.
„Starmojęcka”, Stary Rynek nr 36.

Młodzież Szkoły Zawodowej Nr. 2 wyjeżdża na kolejny turnus wczasów szkolnych

Na obożniaku przed dworcem częstochowskim ruch i gwar. Widak kilka duciących beretków z odznakami Szkoły Zawodowej Nr. 2 — to dziewczęta i chłopcy tej szkoły oczekujący na wyjazd do Muszyny i Polonay na kolejny turnus wczasów szkolnych.

Zebrań Koła PZPR „Aleja”

W piątek dnia 27 maja br. o godzinie 18,30 odbędzie się zebranie Podstawowej Organizacji Partijnej PZPR „Aleja”.

Nowa tabela strzelców częstochowskiej A-klasy

Na liście strzelców częstochowskiej A-klasy figuruje nadal na pierwszym miejscu Antoniuk z Gwardii Włók (10 bramek). Za nim idą „leeb w leeb” trzej strzelcy z Victori — Nowowiejski, Jędrzejewski, Radziwiłł i Szański. Ostatni gwiazdą w Katowicach jest Młodziak, który w 7 bramek. Kolejność pozostałych mistrzów strzału jest następująca: Staniewicz (Strzałka).

Młodzi mistrzowie pięści na rok 1949 wyłonieni

W dorocznym turnieju mistrzostw skim młodocich „boksersów wzięło udział ponad 20 zawodników, przy czym najliczniejszą startowała młodzież ZMP Myszków przygotowano nadzwyczajnie starannie przez trenera Losiewicza. Turniej stał na dobrym poziomie i był b. ciekawy.

Marian Hoffman trenerem

Powiatowy inspektor kultury fizycznej Marian Hoffman powrócił już z kursu unifikacyjnego instruktorów lekkoatletycznych.

W jednej rundzie

PRZEBARZE WALCZA Z KIEJANEM O PUCHAR. Dzisiaj odbędzie się w Częstochowie międzyokręgowo spotkanie Kielce — Częstochowa o puchar b. wiejewódzkiej Urbanowicza.

»Myśliwy« z małego getta — Majznerowicz stanie przed obliczem sprawiedliwości

Przed Sądem Okręgowym odbędzie się wkrótce proces b. granatowego policjanta częstochowskiego, 57-letniego Michajła Majznerowicza, który w okresie okupacji sprawował nadzór nad pracującą policją granatową na terenie getta.

Wypadki, kradzieże, sądy

Znowu utonął chłopiec. W kanale obok mylna we wsi Winiet, pow. Radomsko, utonął się 7-letni Jerzy Olczak.
Fawazna kradzież. Z zamkniętego mieszkania Jana Pochrzasta w Wieluniu skradziono została poważna krowa 324 tysięcy zł. Pod zarzutem kradzieży zatrzymano został Kazimierz Szulc i Marian Kollinski, otaj z Wielunia.
Nadział się na żerdź 58-letni mieszkaniec osady Huta w pow. wjeńskim Ludwik Gudera, uśmierdł dotąd się do placu, ję wreszcie na drzewo. Spadł nagle, nadzwiedzając się na żerdź. Przewieziono do szpitala Gur da zmarł.
Uderzył stekiera, zwa. Mieszkaniec Kuzniów, gm. Dobów — 45-letni Fran

Wstąpienie w szeregi T.P.P.R. i ufundowanie biblioteki czynem przedkongresowym samorządowców

W dużej sali Teatrów Miejskich odbyło się pod przewodnictwem ob. Skóry, przewodniczącego Oddziału Referat na temat znaczenia II Kongresu Zw. Zawodowych dla klasy pracującej wygłosz. ob. Marosiński, po czym ob. Sikora zapoznał zebranych z zobowiązaniami i osiągnięciami pracowników innych zakładów pracy.

Już jest 60 milionów złotych na uruchomienie szkoły inżynierskiej

W dniu wczorajszym Komitet Organizacyjny Szkoły Inżynierskiej w Częstochowie otrzymał zawiadomienie z Departamentu Planowania Ministerstwa Odbudowy, że pierwsza transza kredytu na budowę szkoły inżynierskiej w naszym mieście została już przyznana, w wysokości 60 milionów zł i jest do podjęcia.

Osiegnięcia ideologiczne i organizacyjne Związku Młodzieży Polskiej w Częstochowie

Na odbytym niedawno Zjeździe Statutowym Związku Młodzieży Polskiej w Częstochowie przewodniczący zastępcy Zarządu ob. Młozka złożył obszernie sprawozdanie z osiągnięć ZMP w okresie od utworzenia 4. 22 lipca 1948 r. do 15 maja 1949 r. W tym czasie ZMP w naszym mieście na szereg akcji społecznych.

Wyrok na b. współpracowników »Kuriera« uchylony

Równocześnie Sąd Najwyższy uchylił także wyrok w stosunku do pozostałych oskarżonych, które tylko do kary grzywny została przez Sąd Najwyższy uznana i zarządził powtórną rozprawę w Częstochowie w innym składzie kompletu sądu dziśszego.

Nasi korespondenci donoszą

Zakończenie Kursu Krowa i Szynka — Kolo Gospodyń Starożytnego Mieszka obchodzili uroczyste zakończenie Kursu Krowa i Szynka. Wystawa prac z powyższego Kursu naczynie obrazów.

»Myśliwy« z małego getta — Majznerowicz stanie przed obliczem sprawiedliwości

Przed Sądem Okręgowym odbędzie się wkrótce proces b. granatowego policjanta częstochowskiego, 57-letniego Michajła Majznerowicza, który w okresie okupacji sprawował nadzór nad pracującą policją granatową na terenie getta.

Wypadki, kradzieże, sądy

Znowu utonął chłopiec. W kanale obok mylna we wsi Winiet, pow. Radomsko, utonął się 7-letni Jerzy Olczak.
Fawazna kradzież. Z zamkniętego mieszkania Jana Pochrzasta w Wieluniu skradziono została poważna krowa 324 tysięcy zł. Pod zarzutem kradzieży zatrzymano został Kazimierz Szulc i Marian Kollinski, otaj z Wielunia.

Wypadki, kradzieże, sądy

Znowu utonął chłopiec. W kanale obok mylna we wsi Winiet, pow. Radomsko, utonął się 7-letni Jerzy Olczak.
Fawazna kradzież. Z zamkniętego mieszkania Jana Pochrzasta w Wieluniu skradziono została poważna krowa 324 tysięcy zł. Pod zarzutem kradzieży zatrzymano został Kazimierz Szulc i Marian Kollinski, otaj z Wielunia.

Wypadki, kradzieże, sądy

Znowu utonął chłopiec. W kanale obok mylna we wsi Winiet, pow. Radomsko, utonął się 7-letni Jerzy Olczak.
Fawazna kradzież. Z zamkniętego mieszkania Jana Pochrzasta w Wieluniu skradziono została poważna krowa 324 tysięcy zł. Pod zarzutem kradzieży zatrzymano został Kazimierz Szulc i Marian Kollinski, otaj z Wielunia.

Wypadki, kradzieże, sądy

Znowu utonął chłopiec. W kanale obok mylna we wsi Winiet, pow. Radomsko, utonął się 7-letni Jerzy Olczak.
Fawazna kradzież. Z zamkniętego mieszkania Jana Pochrzasta w Wieluniu skradziono została poważna krowa 324 tysięcy zł. Pod zarzutem kradzieży zatrzymano został Kazimierz Szulc i Marian Kollinski, otaj z Wielunia.

Wypadki, kradzieże, sądy

OGŁOSZENIA DROBNE
PRACA ZAOFIAROWANA
Poszukuję pensjonek do szycia bielizny. Częstochowa, Armii Ludowej 5 m. 23. 2318-0

LOKALE
Poszukuję pokoju z urywnością kuchni w centrum Częstochowy. Zgłoszenia: Telefon 10-40. 2263-4